

Protokół

XXX Sesji Rady Dzielnicy Wrzeszcz Dolny

z dnia 19 października 2023, która odbyła się hybrydowo – stacjonarnie w siedzibie Rady Dzielnicy Wrzeszcz Dolny oraz zdalnie za pomocą platformy Teams.

W obradach uczestniczyło 12 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto, udział w sesji wzięło 4 mieszkańców dzielnicy Wrzeszcz Dolny.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Ustalenie obecności i quorum dla prawomocności zebrania oraz podejmowania uchwał.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Uchwała Rady Dzielnicy Wrzeszcz Dolny dotycząca przebudowy ul. Sebastiana Klonowicza w Dolnym Wrzeszczu
5. Uchwała Rady Dzielnicy Wrzeszcz Dolny o nadanie obiektowi miejskiemu nazwy Skwer Karaimski.
6. Omówienie budżetu dzielnicy Wrzeszcz Dolny.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie sesji.

Przebieg sesji

Przewodnicząca otworzyła sesję, stwierdziła kworum i odczytała proponowany porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (12 głosów ZA).

Ad. 4. Uchwała Rady Dzielnicy Wrzeszcz Dolny dotycząca przebudowy ul. Sebastiana Klonowicza w Dolnym Wrzeszczu – Przewodnicząca odczytała treść projektów uchwał dla dwóch wariantów przebudowy ulicy S. Klonowicza. W pierwszej wersji, proponowanej przez Dyрекcję Rozbudowy Miasta Gdańska projekt dotyczy rozwiązania na przeznaczonym do przebudowy odcinku ulicy Sebastiana Klonowicza polegający na zastosowaniu wariantu ulicznego (jezdni z jednostronnym chodnikiem). Poprawi to stan techniczny ulicy. Zastosowanie ruchu jednokierunkowego miałoby pozwolić na wygospodarowanie miejsca na parkowanie przy jednej stronie jezdni. Ponadto, projekt w wersji z ruchem dwukierunkowym uniemożliwi parkowanie na jezdni. Parkowanie na chodnikach nie będzie możliwe, w związku z czym nie będzie też możliwe wyznaczenie legalnych miejsc do parkowania.

W drugiej propozycji Dyрекcji Rozbudowy Miasta Gdańska projekt dotyczy rozwiązania na przeznaczonym do przebudowy odcinku ulicy Sebastiana Klonowicza polegający na zastosowaniu układu jednoprzestrzennego typu woonerf, z założenia jednokierunkowego. Wprowadzenie przestrzeni współdzielonej o jednym przekroju bez wydzielania chodników pozwoli na podkreślenie lokalnego charakteru ulicy, poprawi estetykę, pozwoli na wprowadzenie zieleni wysokiej w miejscach to umożliwiających, a także umożliwi ruch pieszych i samochodów przy pozostawieniu możliwości parkowania, na wyznaczonych miejscach.

Radni zwrócili uwagę na istotne braki w przesłanej przez Dyрекcję Rozbudowy Miasta Gdańska dokumentacji, a mianowicie brak informacji na temat rodzaju nawierzchni, jaka miałaby zostać użyta do przebudowy ulicy. Ponadto, zwrócono uwagę na brak szczegółowego planu zagospodarowania ulicy. W związku z powyższym podjęto decyzję o odrzuceniu uchwał w proponowanej formie. Za odrzuceniem propozycji uchwał głosowało 11 radnych, jedna osoba wstrzymała się od głosu.

Mieszkańcy obecni podczas omawiania uchwały dotyczącej przebudowy S. Klonowicza także zwrócili uwagę na brak informacji na temat rodzaju nawierzchni. Podczas dyskusji kilkakrotnie wybrzmiała prośba o utrzymanie ruchu dwukierunkowego na wskazanym do remontu obszarze. Ponadto, jako pilną interwencję do wskazano konieczność wyrównania obecnej nawierzchni poprzez zasypanie istniejących dziur i nierówności (GZDiZ) a także zaprzestanie czasowe używania pojazdów do zamiatania ulicy (powoduje duże zakurzenie).

Po przesłaniu przez Dyрекcję Rozbudowy Miasta Gdańska informacji dotyczących rodzaju nawierzchni oraz szczegółowego rysunku zagospodarowania ulicy, uchwała dotycząca przebudowy ul. Sebastiana Klonowicza w Dolnym Wrzeszczu zostanie ponownie włączona pod obrady Rady Dzielnicy Wrzeszcz Dolny.

Ad. 5. Uchwała Rady Dzielnicy Wrzeszcz Dolny o nadanie obiektowi miejskiemu nazwy Skwer Karaimski – wniosek Związku karaimów Polskich o nadanie nazwy skwerowi pomiędzy ul. Wajdeloty 15 B a 16 nazwy Skwer Karaimski został przedstawiony przez Radnego Piotra Andruszkiewicza. Przewodnicząca Zarządu Dzielnicy Halina Królczyk zawnioskowała o wycofanie projektu uchwały ponieważ wg przekazanych jej informacji, procedowana jest procedura nazwania tego skweru imieniem Piotra Dwojackiego. Radni zaproponowali o ewentualne wyznaczenie innego miejsca w Dolnym Wrzeszczu celem nadania nazwy Skwer Karaimski.

Ad. 6. Omówienie budżetu dzielnicy Wrzeszcz Dolny – Przewodnicząca Zarządu Dzielnicy Halina Królczyk przedstawiła i omówiła bieżącą realizację budżetu dzielnicy na rok 2023.

Ad.7. Wolne wnioski – mieszkanka obecna podczas sesji poprosiła o zgłoszenie do Gdańskiego Zarządu Dróg i Zieleni wniosku o oznakowanie wizualne (pasy) na mostku w Parku nad Strzyżą. Ponadto, Przewodnicząca Rady zaapelowała o podejmowanie przez radnych dyżurów, zwłaszcza czwartkowych.

Ad. 8. Zamknięcie sesji.

Załączniki:

1. Lista obecności na XXX sesji RDWD w dniu 19 października 2023 r..

PRZEWODNICZĄCY RADY
DZIELNICY WRZESZCZ DOLNY


Aleksandra Kulma

Protokół sporządziła Aleksandra Kulma